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Wichtige Hinweise zur Koordinaten- und Höhengrundlage
- Die angegebenen Koordinaten beziehen sich auf das Lagebezugssystem
  ETRS89/UTM (LST489 / UTM-Zone 32N).
  Auf Grund der UTM-Abbildungreduktion sind aus ETRS89/UTM-Koordinaten
  ermittelte Strecken (S) vor der Übertragung in die Örtlichkeit mit dem
  für Leverkusen gültigen Maßstabsfaktor m(LEV)=0,99982 zu korrigieren.
  Beispiel: S(Örtlich) = S(UTM) / 0,99982 (Korrekturfaktor +18 mm / 100m)
- Die angegebenen Höhen wurden örtlich ermittelt und beziehen sich
  auf m über NHN - "Deutsches Haupthöhennetz" 1992 (DHHN92).
  Projekthöhenreferenzbezug: NHN = NN + 0,032 m

Weg

Gehölz

Gehölz

Weg

Zufahrt

Gehölz

G
eh

öl
z

G
eh

öl
z

Gehölz

Gehölz

Gehölz

G
eh

öl
z

G
eh

öl
z

GehölzW
eg

Weg

W
eg

Gehölz

Tartan

Sand

Tor

Wiese

Strauch

Strauch

Sand

R
egenüberlaufbecken

Ga

G
rü

n

G
eh

w
eg

La
uf

ba
hn

Tischtennis-

platte

Gehweg

Wiese

Weg

Pflaster

Gehweg

G
eh

w
eg

Gehölz

Weg

Pf
la

st
er

Tor

Asphalt

G
ehölz

Platten
Asphalt

u=1,5
d=12,0

u=0,6
d=6,0

u=1,8
d=16,0

u=0,9
d=6,0

u=1,2
d=12,0

u=1,0
d=10,0

u=0,9
d=8,0

Platten 40/40

F
ußw

eg

First=55.18

II SD

HGH=52.60

u=1,2
d=8,0

u=1,0
d=8,0

u=1,2
d=8,0

u=1,2
d=12,0

u=1,5
d=14,0

Müll-
container

Pl.

Eing.
46.50

Eing.
46.50

Eing.
46.47

Eing.
46.48

Eing.

46.50

Eing.
46.59

Eing.
46.49

D
urchgangshöhe=2,2

u=1,5
d=12,0

Flur 3

Flur 1

u=1,0
d=8,0

u=1,5
d=10,0

u=1,5
d=10,0

u=1,5
d=14,0

u=0,9
d=8,0

u=0,6
d=5,0

u=0,6
d=5,0

u=0,6
d=5,0

u=0,6
d=5

u=0,6
d=5

u=1,2
d=12,0

Strauch

u=1,2
d=10

u=1,2
d=10

u=0,6
d=6,0

u=1,2
d=8

u=1,2
d=8

u=1,0
d=6,0

u=3,0
d=16,0

u=1,5
d=10,0

u=0,6
d=3,0

u=1,0
d=8,0

u=1,2
d=8,0

u=0,6
d=6,0

u=0,3
d=1,0

u=0,6
d=6,0

u=0,6
d=6,0

u=0,6
d=6,0

u=0,6
d=6,0

u=0,6
d=6,0

u=1,2
d=12,0

u=1,2
d=12,0

u=1,0
d=10,0

HGH 50.21

I FD

I FD
u=1,5
d=12,0

u=1,2
d=8,0

u=1,2
d=10,0

46.69

46.65

46.81

46.93
46.79

46.69

46.67

46.72

46.6846.68

46.70

46.74

46.7646.72
46.75

46.71

46.70
46.73

46.96

46.68
46.91

46.83

46.79

46.73
46.7446.80

46.96

46.94
46.77

46.70

46.67

46.53

46.48

46.61

46.65 46.65

46.59

46.64

46.63

46.43

46.32

46.45
46.3546.44

46.6246.60

46.62

46.65
46.60

46.66

46.61

46.58

46.63 46.44

46.45

46.57

46.56

46.50

46.50

46.57

46.6246.58

46.59
46.64

46.38
46.38

46.41

46.57

46.50

HGH 51.48

46.26

46.48

46.40

46.37

46.46

46.43

46.47

46.43

46.34

46.43

46.32

46.44

46.56

46.18

46.2146.22

46.34

46.28

46.38

46.42

46.61

46.68

46.70 46.65

46.57

46.70

46.65

46.79 46.72

46.92

46.89 46.82

46.98 46.84

46.92

46.86

47.04
47.03

46.83

47.02

47.05
47.00

46.98

46.98
46.97

46.96

46.72

46.98

46.81

47.00

46.95

46.78

46.96

47.01

46.92 47.01
47.03

46.91

46.71

46.37

50.21

HGH 50.21

I FD

46.21

46.17

46.23

46.81

46.88

47.04 47.06

47.04

47.04
47.03

46.95

46.89

47.04
47.04

47.04
47.04

47.0147.02

47.11

47.16

47.09

47.10

46.99

46.97

46.95

46.90
46.95

46.91

47.05

46.95

Sportplatz

46.23
46.40

46.17
46.15

46.19

46.22

46.2846.34
46.26

46.27

46.25

46.31

46.34

46.34
46.32

46.33

46.27

46.33

I FD

46.37

46.39

46.38

46.39

46.39

46.19

46.06

46.38

46.37

46.39
46.38

46.34

46.32

46.31

Ta
rta

n

46.46

Stellplätze

HGH 49.56

HGH 49.54

46.39

48.59

46.72

46.28

46.26

46.25

46.27

46.33

46.33
46.33

46.29

46.30

46.32

46.29

46.21

46.20

46.27

46.33

46.34

46.36

46.40

46.39
46.38

46.37

46.36

46.35

46.27

46.21
46.19

46.15
46.16

46.18 46.12

46.17

46.22

46.29

46.72
46.29

46.29

46.32

46.32
46.48

I FD

46.35

46.33

46.32

46.34

46.33

46.34

46.37

46.36

46.37

46.37

46.38

46.39

46.40

46.40

(Privat)

46.40

46.38

46.39

46.39

46.33

46.36

Gehölz

46.21

46.27

46.26

46.25

46.46

46.35

IIII

46.60

46.62

46.38

46.35

46.36

Whs

46.66

46.18

46.13
46.15

46.16

46.19

46.22

46.24
46.25

46.26

46.23

46.19

49.0746.33
46.32

46.36

46.25

46.27

46.31

46.34

46.33

46.35

Whs

46.28
46.27

46.32

46.25

46.31

46.36

46.31

46.37

46.35

46.3646.35

46.27

46.25
46.28

46.27

46.26

46.33

46.3546.31

46.45

46.54

46.27

46.30

46.12

46.14

46.00

45.94 45.96

46.16

46.19

46.24

46.13

46.24
46.33

46.35

46.36

Whs

46.37

46.38

Abriss nach
Fertigstellung KITA
geplant

46.32

46.28

46.34

46.24

46.16
46.21

46.3046.28

46.17

46.11

46.19

46.02

46.03

45.92

46.11

46.10

46.23

46.16 46.15

46.15

46.26

46.33

46.26

46.18

46.14

46.19

46.34

46.38

46.19

46.18

46.18

46.21

46.30

46.27

46.25

46.20

46.24

46.47

46.28 46.30

46.28
46.29

46.28

46.34

46.33

46.32

46.09
46.15

46.24

46.23

46.31

46.64 46.63
46.64

46.62

46.20

46.12

46.34

46.12

46.31

46.30

46.37

46.25

46.23

46.21

46.4246.49

46.56

46.57

46.64

46.63

46.6146.64

46.58

46.62

46.33

46.46

46.60

46.63

45.26

46.14

46.33

46.52

46.54
46.56

46.58
46.59

46.62

46.63 46.63 46.65 46.64
46.64

46.64

46.62

46.64

46.63

46.3746.4046.3646.37
46.4046.3746.3746.4146.4146.39

46.40

46.48

46.41

46.40

46.42

46.48

46.64

St

46.63
46.64

46.64

45.33

46.12

45.42
46.15

46.22

46.21

46.35

46.22

45.24

45.24

45.20

45.06
45.00

45.00

45.02

46.59

46.6346.53

46.37

46.39

46.19

46.28

46.38

46.48

46.85

46.60

46.35

46.40

46.40

46.36
46.34

46.47

46.42

46.33

46.37

46.30

46.3546.38

46.39

46.33

46.75

46.66
46.63

46.62

46.54

46.53

46.67

46.4746.44
46.39

46.37

46.41
46.39

46.39

46.38

46.46

46.49

46.47

46.36

46.33

46.40

46.48
46.4346.38

46.38

46.38 46.42

46.40
46.45

46.39

46.30
46.38

46.44

46.17

46.30

46.30
46.23

46.26
46.26

46.30
46.34

46.40

46.45 46.46 46.46

46.43

46.4746.48

46.45

46.45

46.40
46.40 46.44

46.39

46.43 46.46

46.34

II
II

46.49

46.45

46.49

46.54

46.58
46.57

46.49

46.54

46.51

46.46

46.39
46.45 46.50

46.48

46.49

46.48

46.52

46.58
46.60

46.68
46.63

46.58

46.55

46.60

46.71
46.6546.61

46.58

46.71
46.65

46.59

46.60

46.61

46.68

46.78

46.87

46.66
46.63

46.65

46.62

46.88
46.61

46.66

46.8746.8446.81

46.76

46.8846.86

46.8346.82

46.89

46.82

46.78

46.80

46.63

46.60
46.66

46.25

46.44

u=0,6
d=3,0

u=1,0
d=8,0

u=0,9
d=8,0

KD 46.36

KS 43.50

KD 46.34

KS 44.04

KD 46.43

KS 43.93

KD 46.40

KS 43.30 II
II

II
II

DN 500 B - 29.58m - 3,8‰
DN 250 Stz - 31.86m - 6,5‰

Gehölz

B-Plan 189/I
(Entwurf  Stand: Oktober 2014)

Weg

S
te

llp
lä

tz
e

O
K 48.60

Eing.
46.51

weitererBaumbestand

St

HGH 49.63

St

St

St

St

St

St

vorhanden

-  Z
ufahrt  -

geplant

46.62

46.64
46.64

46.63
46.63

46.63

46.63 46.64

HGH 54.10
EFH 46.64

Eing.
im OG

Eing.
im OG

Eing.
im OG

1.37

An
lie

fe
ru

ng
im

 E
G

Eing.
im OG

Eing.
im OG

Eing.
im OG

Eing.
im OG

Haupt-
eingang

D
ac

hü
be

rs
ta

nd

Dachüberstand
Balkon im OG 50.21

St

St

St

St

St

St

St

St

St

St
St

St

- 1
.5

8 
-

- 1.58 -

- 1.58 -

- 1.58 -

15.71

11
.3

0

zur Unstrutstraße

9.
67

19.31

12
.2

4

27.55

11.65

9.14

1.
37

23.91

1
2.24

26.95

10.70

O
K

 G
el

än
de

r 
51

.2
1

O
K

 G
eländer 51.21

OK Geländer 51.21

O
K

 G
el

än
de

r 
51

.2
1

Fa
hr

rä
de

r

Fahrräder

M
ül

l

M
ül

l

Kindertagesstätte
II FD

T1

T2

T5

T6

T8

T
3

T
4

T
7

T
9

T
10

T11

T
12

T14

T1

T
3

T
10

T
7

T15

T
16

T
13 T
13

T11

Fluchttreppe

Fl
uc

ht
tre

pp
e

Fl
uc

ht
tre

pp
e

Fluchttreppe

insgesamt
20 Stellplätze

W
e

g 
 g

ep
l.

W
eg  gepl.

Z
uf

ah
rt

  g
ep

l.

Zufahrt  gepl.

Z
uf

ah
rt

 g
ep

l.

II II

II

II II

II II

II

IIII

II

II

II

II

IIII

RW DN100

RW DN100

RW DN100

RW DN100

RW DN100

R
W

 D
N

10
0

B
et

on
sc

ha
ch

t
al

s 
S

ch
la

m
m

fa
ng

na
ch

 D
IN

II
II

II

47.15
Geländeauftrag
 geplant

Geländeauftrag
 geplant

46.95

T
16

II II

II
II

II

SW DN100

SW
 D

N
15

0
SW

 D
N

10
0

<-            -14.24-          ->

u=1,3
d=8

Buche

RW DN100

RW DN100

RW DN100

R
W

 D
N

10
0

RW DN100

IIII

II II

II

II II

II

II
II

II
II

II

II

II
II

R
W

 D
N

15
0

R
W

-E
nt

w
äs

se
ru

ng
 v

or
h.

na
ch

ric
ht

lic
h 

de
m

  A
us

fü
hr

un
gs

pl
an

S
ch

ul
sp

or
ta

nl
ag

e 
vo

m
 1

1.
02

.1
99

7
üb

er
no

m
m

en

K
on

tr
ol

l-
sc

ha
ch

t

K
on

tr
ol

l-
sc

ha
ch

t

K
on

tr
ol

l-
sc

ha
ch

t
K

on
tr

ol
l-

sc
ha

ch
t

II

Schulsportanlage

46.63

Whs

I FD

32356625

32356650

32356675

32356675

32356700

32356700

32356725

32356725

32356750

32356750

32356775

5659000

5659025

5659025

5659050

5659050

5659075

5659075

5659100

5659100

5659125

5659150

32356650

5659000

5659125
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tigkeit der Eintragung des geltenden Planungsrechts wird gewährleistet.
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Grundwassermessstelle

Stadt Leverkusen
FB Gebäudewirtschaft

Höhenanschluss:

BAURECHT

ALLGEMEIN
ZEICHENERKLÄRUNG

Schieber, Gas

III

III

ED

H

Öffentliche Verkehrsfläche geplant
bzw. festgesetzt

Öffentliche Verkehrsfläche vorhanden

pr.Gr.

Öffentliche Grünfläche

Private Grünfläche

ö.Gr.

Stellplätze

(nicht festgesetzt)

St

Schmutzwasserkanal
Regenwasserkanal
Mischwasserkanal II

II
II

Bauliche
Anlagen Nutzung Bauart der

Außenwände

Bolzen Nr.
Höhe m ü.NHN

Bolzen Nr.
Höhe m ü.NHN

Baulast vorhanden

Grundstücksentwässerung

gepl. Schmutzwasserleitung
gepl. Regenwasserleitung

II

Parkscheinautomat

Baulast geplant

Poller

gepl./vorh.Revisionsschacht

SD

z.B. SD 20°-30°WD

Garage mit Flachdach
nicht besonders kennzeichnen

entnommen.

Geh-,Fahr- und
Leitungsrecht

Kanalhöhen:Deckel,
Einlauf,Sohle

KD
KSKE

Plätze für Abfallbehälter M

17.10. u. 23.10.2014 zugrunde.

189/I  (Entwurf  Stand: Oktober 2014)

(nicht festgesetzt)

(nicht festgesetzt)
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ca.4419
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Stadt Leverkusen

6666
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stv-65-hesse
Notiz
Unmarked festgelegt von stv-65-hesse

weißer Rahmen rechts
Rechteck

weißer Rahmen oben
Rechteck

weißer Rahmen links
Rechteck

weißer Rahmen unten
Rechteck

Grundstück Kita
Polygon

stv-65-hesse
Notiz
Unmarked festgelegt von stv-65-hesse

Zufahrt Baustelle / Lehrer
Polygon

Fußgängerampel
Rechteck

stv-65-hesse
Rechteck

schwarzer Rahmen
Rechteck

stv-65-hesse
Notiz
Marked festgelegt von stv-65-hesse

stv-65-hesse
Schreibmaschinentext
Zufahrt Baustelle / Lehrerparkplatz. Kein Durchgang möglich.
Baugrundstück mit Bauzaun
Fußgängerüberweg mit Ampelanlage
Wendehammer Saalestraße
Schulweg während der Bauphase


stv-65-hesse
Linien

stv-65-hesse
Linien

stv-65-hesse
Linien

stv-65-hesse
Linien

stv-65-hesse
Linien

stv-65-hesse
Schreibmaschinentext
Anlage zur Stellungnahme zum Bürgerantrag vom 12.03.2015
Lageplan mit Schulwegverlauf während der Bauphase

stv-65-hesse
Polygon

stv-65-hesse
Polygon

stv-65-hesse
Schreibmaschinentext
provisorischer Fußweg während Bauphase 

stv-65-hesse
Linien




